
Protokół Nr 22 
z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju z dnia 24 maja 2012 roku.#

!
W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni – członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną listą 
obecności stanowiąca zał. nr 1 do protokołu. $

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli Wójt Gminy H. Gajda, Kierownik ref. Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Gruntami K. Denuszek, Skarbnik Gminy M. Nowicka. $

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju A. 
Skawiński, który otworzył posiedzenie powitał przybyłych i przedstawił następujący porządek:$

1. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu za 2011 rok.$

2. Analiza działań w zakresie rozwoju lokalnego.  $

3. Omówienie materiałów na sesję Rady Gminy i sprawy różne.$

Przed przystąpieniem do realizacji porządku posiedzenia Komisji Przewodniczący Komisji 
nawiązał do wyjazdowego posiedzenia Komisji, które odbyło się dnia 17 maja br. do wszystkich 
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie gminy. $

Przewodniczący Komisji poinformował, że Komisja stwierdziła, iż jednostki OSP są dobrze 
wyposażone. $

Wymienił jednostki, w których uzyskano informacje o najpilniejszych potrzebach: $

- w jednostce OSP w Gorzewie brak jest pilarki$

- w jednostce OSP Piątkowisko  przecieka pompa$

- w jednostce OSP Janowice – należy  zapewnić staw pp. $

- w jednostce OSP Górka Pabianicka zgłoszona została potrzeba remontu dachu. $

Komisja poprosiła o informacje od pracownika Urzędu Gminy z zakresu ilości zużytej energii 
elektrycznej w poszczególnych jednostkach.$

Należy zastanowić się nad zmianą systemu ogrzewania jednostek OSP, które zmniejszyłoby koszty 
ogrzewania.$

Radny M. Gryska – wyraził swoją opinię co do finansowania jednostek OSP. Zdaniem radnego z 
budżetu gminy powinny być finansowane zadania głównie z zakresu działalności operacyjnej i 
zabezpieczenie gotowości bojowej. Ponadto radny M. Gryska powiedział, że należy zwrócić 
uwagę na straże, które znajdują się „na rogatkach”  naszej gminy. W tych jednostkach szczególnie 
powinno się dbać o zabezpieczenie ochrony pp. $
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Przewodniczący Komisji A. Skawiński wyraził pełen szacunek dla strażaków ochotników, którzy 
dbają o strażnice i porządek, wyraził poparcie do wspomagania ich działalności. $

Poinformował, że podczas objazdu strażnic pojawił się temat dot. możliwości obsługi w zakresie 
bezpieczeństwa na nowo wybudowanych drogach S-8  i S-14 przez jednostki OSP z naszego 
terenu. $

Na tym zakończono informację na temat wyjazdowego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i 
Rozwoju odbytą w dniu 17 maja br. $

Przewodniczący Komisji przystąpił do realizacji pkt. 1 posiedzenia Komisji. $

!
Ad. pkt. 1#

!
Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 2011 przedłożyła Skarbnik Gminy M. Nowicka. $

Skarbnik Gminy i Wójt Gminy udzielali  wyjaśnień na zadawane pytania radnych. $

Pytania dotyczyły spraw takich jak: środków finansowych przekazanych na Spółkę Wodną w 
Rydzynach. $

Wójt poinformował, że Spółka Wodna w Rydzynach odwołała się od decyzji wydanej przez Urząd 
Gminy do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego, nie ma jeszcze na chwilę obecną 
rozstrzygnięcia tej sprawy. Jeżeli zostanie udowodnione, że kwota została źle wydatkowana przez 
dana spółkę wodną  będzie musiała ona  dokonać jej zwrotu i przez 3 lata nie będzie mogła 
pozyskiwać dotacji.$

Przewodniczący Komisji zwrócił się do Wójta Gminy z prośbą o przeprowadzenie rozmów z 
sołtysami, którzy nie chcą zbierać podatku od mieszkańców. Sprawa dotyczy głównie jednego 
sołtysa z terenu gminy i zastanowienie się nad zmianą uchwały dot. prowizji dla sołtysów za 
pobór podatku. $

Przedłożone przez Skarbnik Gminy sprawozdanie z wykonania budżetu gminy stanowi materiał 
pisemny do protokołu jako zał. nr 2$

!
Ad. pkt. 2#

Wójt Gminy zabierając głos poinformował, że podpisał umowę na sporządzenie Planu Rozwoju 
Lokalnego, plan będzie opracowany do końca czerwca br. $

Kierownik Ochrony Środowiska i Gospodarki Gruntami K. Denuszek odczytał treść zawartej 
umowy, udzielił informacji, że podczas zawierania umowy zostały wzięte pod uwagę tezy, które  
uwzględniono w umowie do sporządzenia Planu Rozwoju Lokalnego. $

� !2



Tezy stanowią zał. nr 3 do protokołu.$

Ponadto do opracowania Planu Rozwoju Lokalnego wzięto pod uwagę zagadnienia  przedłożone 
Komisji Ochrony Środowiska na posiedzeniu Komisji w dniu 24 listopada 2011 roku. $

Kierownik zwrócił uwagę na to, aby radni spotkali się w połowie miesiąca czerwca br. z 
przedstawicielem biura projektowego, z którym podpisana została umowa na wykonanie Planu 
Rozwoju Lokalnego w celu zapoznania się z projektem planu i zgłoszenia swoich uwag oraz 
ewentualnych propozycji do planu.$

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju zaproponował, aby z przedstawicielem 
biura projektowego spotkała się Komisja Ochrony Środowiska, ponieważ w  składzie tej Komisji 
pracują wszyscy Przewodniczący pozostałych Komisji Rady Gminy, należy powiadomić jeszcze 
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy do wzięcia udziału w tym spotkaniu. $

Posiedzenie Komisji ustalono na dzień 14 czerwca br. o godz. 9:00 $

Ponadto informacja o spotkaniu w tym temacie zostanie przestawiona na najbliższej sesji Rady 
Gminy, aby w posiedzeniu Komisji mogli wziąć udział wszyscy zainteresowani radni.$

Termin posiedzenia członkowie Komisji odnotowali i podjęli decyzję aby nie wysyłać im  
informacji o terminie posiedzenia. $

!
Ad. pkt. 3#

Wójt Gminy H. Gajda i Skarbnik Gminy  Nowicka przedkładali kolejno projekty uchwał 
przygotowane na najbliższą sesję Rady Gminy. $

Do przedstawionych projektów uchwał o numerach  roboczych XXI/A/2012 i XXI/B/2012  w 
sprawie zmian w budżecie gminy Komisja uwag nie wniosła. Stanowią one załączniki do 
protokołu o numerach 4 i 5 $

Po przedłożeniu projektu uchwały o numerze roboczym XXI/C/2012  w sprawie zmian w 
budżecie gminy Pabianice Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę na to, że w projekcie uchwały 
w zadaniu budowa oświetlenia ulicznego hybrydowego nie zostały ujęte wszystkie miejscowości, 
uprzednio planowane, brak jest Górki Pabianickiej i osiedla Petrykozy. $

Kierownik K. Denuszek poinformował, że ograniczenia finansowe wymusiły ograniczenie tego 
zadania. $

Radny Ł. Drewniak prosił, aby jednak rozważyć zamontowanie lamp hybrydowych w Górce 
Pabianickiej, chodzi o 2 lampy w punktach najbardziej newralgicznych: na drodze w kierunku 
torów przy posesji p. Pawlaka i przy posesji p. Szumigaja.$

Wójt zabierając głos powiedział, że weźmie to pod uwagę, jeżeli chodzi tylko o 2 w/w lampy, 
może uda się jeszcze doprojektować je do wykonanego już projektu. $
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Skarbnik Gminy M. Nowicka powiedziała, że jeżeli kosztorys jest już wykonany to nie można 
wykonywać teraz jego zmian.  $

Wójt zaproponował rozwiązanie: w pierwszej kolejności ogłosić przetarg na wykonanie 
oświetlenia zgodnie z wykonanym kosztorysem i jeżeli zostaną środki finansowe w budżecie, to w 
miesiącu sierpniu br. ogłosić nowy przetarg na wykonanie zgłoszonych lamp w Górce 
Pabianickiej.$

Radny Ł. Drewniak wyraził niezadowolenie do takich decyzji, powiedział, że skoro zostało 
ustalone  inaczej  przy budżecie gminy (oświetlenie w Górce Pabianickiej było zaplanowane) a 
obecnie przedstawia się inne propozycje -  nie będzie głosował pozytywnie za tą uchwałą. $

Kierownik K. Denuszek zaproponował rozwiązanie inne do powyższego.  Powiedział, że można 
w ramach robót projektowych ustawić te lampy  działkach prywatnych jeżeli byłaby zgoda 
właścicieli i wówczas nie ma potrzeby ogłaszania przetargu. $

Radny Ł. Drewniak poinformował, że zobowiązuje się w takiej sytuacji do rozmowy z 
właścicielami i pozyskania od nich pozwolenia na ustawienie lamp oświetleniowych 
hybrydowych. $

Projekt uchwały o numerze roboczym XXI/C/2012 w sprawie zmian w budżecie gminy stanowi 
zał. nr 6 do protokołu. $

Do projektów uchwał o numerach roboczych; XXI/D/2012 w sprawie zaciągnięcia pożyczki 
długoterminowej i XXI/E/2012 zmieniającej Uchwałę Nr XV/126/2011 Rady Gminy Pabianice z 
dnia 29 grudnia 2011 r.  w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012 
-2015 Komisja uwag nie wniosła. W/W projekty uchwał stanowią zał. nr 7 i 8 do niniejszego 
protokołu. $

Projekt uchwały o numerze roboczym XXI/F/2012 w sprawie w sprawie zatwierdzenia taryfy za 
zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków na terenie Gminy Pabianice 
przedstawił inspektor ds. wodociągów i kanalizacji w gminie Pabianice S. Izbicki. $

Przedstawił  tabele porównujące ceny stawek opłat taryfy obowiązującej w dniu złożenia wniosku 
z cenami i stawkami opłat nowej taryfy dotyczącej zaopatrzenia w wodę i odprowadzanie 
ścieków, alokacji  ustalenia poziomu niezbędnych przychodów, alokacji niezbędnych przychodów 
według taryfowych grup odbiorców usług w roku obowiązywania nowych taryf, zestawienie 
przychodów według taryfowych grup odbiorców, usług z uwzględnieniem wielkości zużycia oraz 
cen i stawek opłat w roku obowiązywania nowych taryf,  kosztów eksploatacji i utrzymania: 
zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków.$

Przewodniczący Komisji zapytał czy proponowane stawki cen za wodę i ścieki zbilansują nam 
koszty. $

Inspektor. S. Izbicki poinformował, że jeżeli chodzi o koszty wody bilansują się one w 100 %, 
natomiast jeżeli chodzi o kanalizację proponowana stawka powinna pokryć koszty eksploatacji, 
ale nie wiadomym jest to na sto procent. $
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Przewodniczący proponował montowanie liczników odbioru ścieków.$

Przedłożony przez inspektora S. Izbickiego projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za 
zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków na terenie Gminy Pabianice 
przedstawił inspektor ds. wodociągów i kanalizacji w gminie Pabianice  stanowi zał. nr 9 do 
protokołu. $

Do projektu  uchwały o numerze roboczym XXI/G/2012 - uchwała  zmieniająca Uchwałę Nr 
XVIII/147/2012 Rady Gminy Pabianice z dnia 27 marca 2012 w sprawie przyjęcia Programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 
nie wniesiono uwag, projekt uchwały stanowi zał. nr 10 do protokołu. $

Wójt Gminy H. Gajda poinformował, że na sesji Rady Gminy wystąpi z wnioskiem o 
wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy 
Pabianice na 2012,  w którym proponuje się zwiększenie planu wydatków w dz. kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego w wysokości 15 tys. zł. w związku z planowaną organizacją festynu 
związanego z obchodami 85 lecia OSP w Pawlikowicach. $

Wójt poinformował, że wystąpiliśmy z wnioskiem do Lokalnej Grupy Działania  o wsparcie 
finansowe. Termin złożenia wniosku upływał dnia 21 maja i jeżeli chcieliśmy pozyskać dotację 
musieliśmy zgodnie z terminem złożyć  wniosek. $

Informacji uzupełniających do w/w projektu uchwały udzielił Przewodniczący Komisji Ochrony 
Środowiska i Rozwoju A. Skawiński, który poinformował, że środki z pozyskanej dotacji na w/w 
imprezę powrócą w około 85% do budżetu gminy po przyznaniu dotacji i rozliczeniu faktur.  
Dotacja przyznana z budżetu gminy dla jednostki OSP w Pawlikowicach, aby ta sama wystąpiła z 
wnioskiem o dotację nie byłaby  uznana przez Lokalną Grupę Działania jako wymagany wkład 
własny jednostki, dlatego formalnie byłby to festyn zorganizowany przez Gminę. Stąd też Gmina 
byłaby organizatorem tego festynu i stąd koncepcja przygotowania takiego projektu uchwały. $

Przewodniczący przypomniał, że wcześniej na różnego rodzaju festyny były już  przekazywane 
środki z budżetu gminy. Projekt uchwały stanowi zał. nr 11 do protokołu. $

!
W sprawach różnych Przewodniczący Komisji A. Skawiński poinformował, że podczas 
wyjazdowego posiedzenia Komisji w dniu 17 maja br. do jednostek OSP uzyskano informację, że 
zagraża bezpieczeństwu drzewo rosnące  przy strażnicy w Gorzewie i że koszty jego wycięcia 
będą duże, natomiast nie uzyskano informacji jakiego rzędu  będą to koszt. Przewodniczący 
zapytał, czy można byłoby dokonać wyceny wycinki tego drzewa. $

Wójt powiedział, że nie jesteśmy właścicielami nieruchomości na której rośnie drzewo i nie 
możemy w związku z tym ponosić kosztów jego usunięcia.$

Wniosek o pozwolenie na jego wycięcie powinna wnieść do Starostwa Powiatowego OSP w 
Gorzewie, ponieważ jest  właścicielem nieruchomości  na której rośnie drzewo. $
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Mieszkańcy tej miejscowości również mogą z takim wnioskiem wystąpić do Starostwa z uwagi na 
to, że ich zdaniem drzewo zagraża bezpieczeństwu. Gmina nie może tego uczynić ponieważ nie 
jest stroną.$

Przewodniczący Komisji A. Skawiński poruszył sprawę dotycząca starej szkoły w Rydzynach. 
Wiadomym jest, że wykonana opinia techniczna tego budynku jest druzgocąca, budynek nadaje 
się tylko do rozbiórki. Przewodniczący apelował do Wójta o spotkanie się z mieszkańcami Rydzyn 
i przedstawienia im tej sprawy. Przewodniczący powiedział, że  wykonawca budującej się rogi S-8 
mógłby nam dokonać rozbiórki tego budynku nieodpłatnie, a gruz zabrałby pod budowę 
drogi.nDziałka mogłaby być oczyszczona. Jeżeli będziemy czekać to wykonawca  zakończy roboty 
trasy S-8 i gmina będzie sama musiała ponieść koszty rozbiórki budynku. Wójt poinformował, że 
mieszkańcy bardzo dobrze temat znają, nie dociera do nich jednak ta informacja, że budynek jest 
w katastrofalnym stanie,  upierają się  aby go remontować .$

Ponadto Wójt poinformował, że w pobliżu tej działki znajduje się załamany przepust i zbiornik 
pp. Wójt wystąpił do Starostwa Powiatowego o naprawienie tego przepustu.$

Wójt powiedział też, że zgadza się ze zdaniem radnego A. Skawińskiego co do sposobu 
załatwienie tego tematu. $

Przewodniczący Komisji poinformował,  że uzyskał informację od wykonawcy  drogi S-8, iż byliby 
nam skłonni pomóc w odtworzeniu rowów za 1/3 ceny wartości wykonania takiej pracy.nZwrócił 
się do Wójta z prośbą o podjecie tego tematu do działań. Rozważenie także czy można byłoby w 
poczet tej kwoty zaliczyć środki naliczone z kar związanych z wycinką drzew na terenie gminy 
bez zezwoleń. $

Przewodniczący Komisji zapoznał Komisję z odpowiedzią na wniosek Komisji Ochrony 
Środowiska z dnia 26.04.2012 w sprawie przedstawienia kalkulacji kosztów uruchomienia 
monitoringu przy pojemnikach do selektywnej zbiórki odpadów na terenie gminy. Kserokopia 
pisma w załączeniu do protokołu jako zał. nr. 12$

Na tym posiedzenie Komisji zakończono. $

!
!

Posiedzeniu Komisji przewodniczył$  
Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju  

Adam Skawiński$

!
Protokołowała: Urszula Czerwonka 
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